

CO MOŻE ZROBIĆ OFIARA PRZESTĘPSTWA/INCYDENT U Z NIENAWIŚCI?

W nagłych wypadkach zawsze należy
dzwonić pod numer 999/112

- Proszę zgłaszać przestępstwa z nienawiści na miejscowym posterunku policji Garda. Pełna lista posterunków Garda jest dostępna pod adresem www.garda.ie
- Kontakt z poufną infolinią Garda:
1800 666 111
- Zgłaszanie przestępstw z nienawiści do Garda online pod adresem www.garda.ie
- Pod adresem www.garda.ie można uzyskać więcej informacji na temat:
- Przystępstw/incydentów z nienawiści
- Miejscowego Specjalistę ds. różnorodności Garda można odszukać na witrynie: www.garda.ie

#LETSTOPHATE TOGETHER

Częściowo finansowane z
Funduszu Bezpieczeństwa
Wewnętrznej UE (Policji)



An Garda Síochána
Dbamy o bezpieczeństwo

PRZESTĘPSTWO Z NIENAWIŚCI JEST NIEDOPUSZCZALNE



Krajowa Jednostka Garda ds.
Różnorodności i Integracji
diversity@garda.ie
01-6663150



Zgłoś przestępstwo z
nienawiści

CZYM JEST PRZESTĘPSTWO Z NIENAWIŚCI?

Przestępstwo z nienawiści różni się od innych rodzajów przestępstw, ponieważ jest popełniane przeciwko osobie ze względu na to, kim ta osoba jest. Jest to osobisty atak na coś, czego nie można lub nie powinno się zmieniać, np. kolor skóry, rasę, wyznanie, płeć, orientację seksualną itp.

Przestępstwa obejmują napaść, szkody ścigane z prawa karnego, nękanie i przestępstwa przeciwko porządkowi publicznemu. Przestępstwo z nienawiści należy zgłosić do An Garda Síochána.

DEFINICJE

An Garda Síochána uznaje pewne definicje przestępstw z nienawiści, a także incydentów z nienawiści niestanowiących przestępstwa (zwanym dalej „incydentami z nienawiści”).

Przestępstwo z nienawiści:

Każde przestępstwo postrzegane przez ofiarę lub inną osobę w całości lub w części, jako motywowane wrogością lub uprzedzeniami na tle faktycznego lub postrzeganego wieku, niepełnosprawności, rasy, koloru skóry, narodowości, pochodzenia etnicznego, wiary, orientacji seksualnej lub płci.

Incydent z nienawiści:

Każdy incydent z nienawiści postrzegany przez osobę w całości lub w części, jako motywowany wrogością lub uprzedzeniami, na tle faktycznego lub postrzeganego wieku, niepełnosprawności, rasy, koloru skóry, narodowości, pochodzenia etnicznego, wiary, orientacji seksualnej lub płci.

Są to incydenty, które mogą nie stanowić przestępstwa kryminalnego, ale są jednak szkodliwe i powodują wytrącenie z równowagi. Przykłady obejmują ataki słowne, zastraszanie, obraźliwe treści lub gesty oraz nadużycia w Internecie. Należy je zgłosić do An Garda Síochána.



KTO MOŻE BYĆ OFIARĄ PRZESTĘPSTWA Z NIENAWIŚCI?

Ofiarą przestępstwa z nienawiści może być osoba, społeczność lub instytucja. Osoba, która doświadczyła aktu przemocy, zastraszania lub wrogości z powodu tego, kim jest, mogła paść ofiarą przestępstwa z nienawiści.

Jeśli nie jesteś pewny, czy to, co ofiarę spotkało jest przestępstwem/incydem z nienawiści, należy zgłosić zdarzenie, a my podejmiemy niezbędne działania.

GDZIE MOGĄ WYSTĄPIĆ PRZESTĘPSTWA/INCYDENTY Z NIENAWIŚCI?

Przestępstwa/incydenty z nienawiści mogą mieć miejsce wszędzie — na ulicy, w sklepie lub barze, w pracy, w szkole, w Internecie lub w domu.

JAKIE DZIAŁANIA PODEJMIJE AN GARDA SÍOCHÁNA?

An Garda Síochána bardzo poważnie podchodzi do przestępstw/incydem z nienawiści. Udzielimy szybkiej i dokładnej odpowiedzi na wszystkie otrzymane zgłoszenia.

Przestępstwo z nienawiści:

Z wyczuciem i szacunkiem zbadamy wszystkie zgłoszenia przestępstw z nienawiści.

Incydent z nienawiści:

Odnotujemy wszystkie incydenty z nienawiści i podejmiemy odpowiednie działania w danych okolicznościach.



Aktualną strategię ochrony różnorodności i integracji w Garda można pobrać w 14 językach pod adresem www.garda.ie